

نفس جامعه

**وزیر کشور مطرح کرد
انجام کار فوق العاده
در حوزه آسیب‌های اجتماعی**



وزیر کشور گفت: رهبر انقلاب بر انجام کارهای فوق‌العاده در کاهش آسیب‌های اجتماعی و عقب‌افتادگی‌های موجود در این حوزه و تسریع این راهکار در همه سازمان‌های مربوطه تأکید دارند. به گزارش ایسنا، عبدالرضا رحمانی‌فضلی در جلسه شورای اجتماعی کشور که با موضوع «رأه گزارش و بررسی آسیب‌های اجتماعی و ارائه گزارش به رهبر انقلاب» برگزار شد، اظهار داشت: در حال حاضر موضوع آسیب‌های اجتماعی اجزای مورد نظر خود را پیدا کرده و اهداف آن مشخص است. راه‌ها شناسایی شده و سازمان‌های مربوطه نیز در این باره کارهای مهمی را به سرانجام رسانده‌اند. وی درباره گزارش کلی به رهبر انقلاب درباره موضوع طلاق نیز گفت: در این باره گزارشی به رهبری ارائه شد و قرار شده است از این به بعد سازمان‌های مربوطه هر سه ماه یکبار گزارشی از عملکرد خود را در این باره ارائه دهند. وزیر کشور همچنین درباره هم‌افزایی سازمان‌های ذی‌ربط درباره آسیب‌های اجتماعی نیز گفت: هم‌افزایی سازمان‌ها در حال انجام است و تقسیمات کار در حوزه آسیب‌های اجتماعی نیز باید بین سازمان‌ها پخوبی انجام شود و انتظار است سازمان‌های مسؤول در حوزه‌های خود، هم‌افزایی و نقش خود را پخوبی ایفا کنند.

احضار مهناز افشار به دادسرای تهران

در پی مداخله مهناز افشار در امر پزشکی و معرفی و تبلیغ یک آمپول خطرناک برای معاندان در فضای مجازی، دادستانی تهران به منظور ادای پاره‌ای از توضیحات وی را احضار کرده است. به گزارش فارس، دادستانی تهران مهناز افشار را به دلیل مداخله در امر پزشکی و معرفی و تبلیغ یک آمپول خطرناک برای معاندان در فضای مجازی برای ادای پاره‌ای از توضیحات احضار کرده است.

**نایب‌رئیس انجمن علمی آسیب‌شناسی مطرح کرد
تأخیر یک‌ساله بیمه‌ها در پرداخت مطالبات**

نایب‌رئیس انجمن علمی آسیب‌شناسی ایران شرایط اقتصادی آزمایشگاه‌های تشخیص پزشکی را بحرانی فرید کریمی با اشاره به وجود یکپزار و ۷۰۰ متخصص پاتولوژی در کشور به مهر گفت: اقتصاد آزمایشگاه‌ها گریبان همه رشته‌های حوزه آزمایشگاهی را گرفته و مشکلاتی را برای خدمات‌رسانی آنها به وجود آورده است. وی با اشاره به افزایش حداقل ۲ برابری هزینه‌های آزمایشگاه‌های تشخیص پزشکی در کشور افزود: این در حالی است که تعرفه آزمایشگاهی ثابت مانده است. کریمی تأخیر بیمه‌ها در پرداخت مطالبات آزمایشگاه‌ها را مهم‌ترین چالش پیش روی اداره‌کنندگان آزمایشگاه‌ها دانست و گفت: متأسفانه این پرداخت‌ها با تأخیر یک‌ساله انجام می‌شود و همین موضوع کمر آزمایشگاه‌ها را شکسته است. وی تأکید کرد: بخش اعظم درآمد‌های آزمایشگاه‌ها از طریق خدمات تحت پوشش بیمه‌ها حاصل می‌شود که این تأخیرها بحران‌ساز شده است.

**تجر د ۱۰۵ هزار نفر
از جمعیت دختران کشور**

طراح مرکز رصد امور اجتماعی وزارت کشور گفت: جمعیت دختران و پسران مجرد قطعی در کشور به ترتیب ۱۰۵ و ۳۶ هزار نفر است که بیشتر در شهرهای مرکزی ایران ساکن هستند. به گزارش ایرنا، اردشیر گراوند در نشست کارگروه تخصصی اجتماعی و فرهنگی استان قزوین افزود: در ۲۰ سال گذشته نرخ خانوارهای تک‌نفره در کشور ۲ برابر شده و دلیل اصلی این موضوع نبود برنامه‌های یکپارچه و متوالی در دولت‌هاست. وی اضافه کرد: بیشترین تعداد مجردان قطعی در کشور در پایتخت و همچنین شهرهای مرکزی ساکن هستند. گراوند با اشاره به بالا بودن نسبت جمعیت دختران و پسران مجرد و عواقب منفی اجتماعی آن، اظهار داشت: بیشتر پدیده‌های فساد اخلاقی به دلیل نبود تعادل بین جمعیت مردان و زنان است که این به‌هم‌خوردگی تعادل بیشتر در مواقعی اتفاق می‌افتد که مردان و پسران برای داشتن کار مناسب مهاجرت داخلی و خارجی دارند.

با دستور وزیر آموزش و پرورش با توجه به تأکید رهبر انقلاب انجام شد

ارتقای ستاد اقامه نماز به شورای عالی

ساعات آموزشی پایه دوازدهم کاهش می‌یابد



گروه اجتماعی: ستاد اقامه نماز آموزش و پرورش به شورای عالی نماز ارتقا یافت. به گزارش فارس، در پی ابلاغ پیام رهبر انقلاب به بیست و هفتمین اجلاس سراسری نماز که توجیه اهمیت نقش و جایگاه آموزش و پرورش در ترویج فرهنگ اقامه نماز و تأکید رهبر انقلاب بر نماز مدارس که فرمودند «مدارس را مزین کنید به نمازخوانی نوجوانان»، سیدمحمد بطحایی، وزیر آموزش و پرورش در نامه‌ای به معاونت پرورشی و فرهنگی دستور ارتقای ستاد اقامه نماز به شورای عالی نماز با مسؤلیت مستقیم وزیر و عضویت همه معاونت‌ها و واحدهای مربوطه را صادر کرد.

وزیر آموزش و پرورش در این نامه بر رفع موانع و محدودیت‌های توسعه و ترویج فرهنگ نماز و همچنین شناسایی روش‌های خلاقانه مبتنی بر اصول تعلیم و تربیت اسلامی و آموزش، تشویق و ترغیب کودکان و نوجوانان به برپایی نماز در مدارس تأکید کرد.

کاهش ساعات آموزشی پایه دوازدهم

همچنین وزیر آموزش و پرورش از ارائه طرح جدیدی برای کاهش ساعات آموزشی پایه دوازدهم تا چند روز آینده خبر داد. سیدمحمد بطحایی، وزیر آموزش و پرورش در واکنش به پرسشی درباره «پوشش درخواست کاهش ساعات آموزشی پایه دوازدهم» و اینکه در گذشته گفته بود ساعات آموزشی پایه دوازدهم به ۲۴ ساعت در هفته کاهش می‌یابد، اظهار داشت: صادقانه عرض کنم هنوز نتوانسته‌ام به قولم عمل کنم. وی خاطر نشان کرد: این موضوع مصوبه شورای عالی آموزش و پرورش را می‌خواست که در این شورا به تصویب نرسید و سال تحصیلی شروع شد. بطحایی گفت: آن راهی که در نظر داشته‌ام

نتیجه نرسید اما ناهید نشدم و شاید ظرف چند روز آینده بتوانیم کاری انجام دهیم و طرحی را مدنظر داریم که در صورت به نتیجه رسیدن، اعلام می‌کنیم.

شرط ورود مؤسسات خصوصی به مدارس

علاوه بر این مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات آموزش و پرورش گفت: مؤسسات خصوصی باید از مسیر قانونی که امکان حضور در مدارس را فراهم می‌کند، گذشته باشند. علیرضا کمرئی درباره نظارت بر ورود مؤسسات خصوصی به مدارس اظهار داشت: تابستان امسال بخشنامه‌ای را مبنی بر ممنوعیت برگزاری آزمون به دلیل مصوبه شورای عالی آموزش و پرورش مورد تأکید قرار دادیم. همچنین بحث کتاب‌های کمک‌آموزشی که سیستم آموزشی را مختل می‌کند، مورد توجه است. کمرئی گفت: مؤسسات خصوصی باید از مسیر قانونی که امکان حضور

قائم‌مقام سازمان دانش آموزی از اختصاص یک موح رادیو برای سرویس دانش آموزی خبر داد و گفت: بخش موسیقی‌های محلی و بومی را در رادیو پیش‌بینی کردیم ضمن اینکه این طرح که همه‌ساله انجام می‌شد

در مدارس را فراهم می‌کند، گذشته باشند، یعنی باید تقاضای خود برای برگزاری آزمون در مدارس را به ادارات کل استان‌ها ارائه دهند و آنها ۱۵ شهر یورماه درخواست‌ها را به مرکز سنجش وزارت آموزش و پرورش منتقل می‌کنند که پس از بررسی عملکردها، منابع و صلاحیت فنی مؤسسات خصوصی به آنها مجوز داده می‌شود که بر اساس آن، مجاز به حضور در مدارس متوسطه هستند. وی گفت: مؤسسات خصوصی به هیچ‌وجه مجاز به حضور در دوره ابتدایی نیستند و برگزاری آزمون در مدارس دولتی و غیردولتی در دوره ابتدایی ممنوع است. با جدیت تمام، حوزه‌های نظارتی از جمله اداره کل ارزیابی عملکرد و واحدهای نظارتی استانی و منطقه‌ای، موضوع حذف آزمون‌های زائد در دوره ابتدایی را پیگیری و رصد می‌کنند و در صورت بی‌توجهی به مقررات با آن برخورد خواهد شد.

راه‌اندازی رادیو ویژه سرویس مدارس

از سوی دیگر قائم‌مقام سازمان دانش آموزی از اختصاص یک موج رادیو برای سرویس دانش آموزی خبر داد و گفت: بخش موسیقی‌های محلی و بومی را در رادیو پیش‌بینی کردیم.

محمد روشنی جزئیات تفاهنامه جدید سازمان دانش آموزی با انجمن اولیا و مربیان را تشریح و گفت: این طرح که مربوط به سرویس مدارس است همه‌ساله انجام می‌شد اما امسال میان سازمان دانش آموزی و انجمن اولیا و مربیان تفاهنامه‌ای منعقد شد و بر اساس آن بخش نظارت و امور فرهنگی بر سرویس‌ها به مدت یک سال به ما واگذار شد

که اکنون در حال انجام است. وی افزود: در این زمینه کمیته‌های استانی را تشکیل می‌دهیم، همچنین چاپ بروشور و سایر محتوای آموزشی و تهیه بسته‌های فرهنگی در قالب این طرح انجام می‌شود.

بخش موسیقی‌های محلی و بومی

قائم‌مقام سازمان دانش آموزی از تلاش برای اختصاص یک موج رادیو به زمان رفت و برگشت و حضور بچه‌ها در سرویس مدارس خبر داد و گفت: بخش موسیقی‌های محلی و بومی را در رادیو پیش‌بینی کردیم و محتوای کلی این شبکه رادیویی شاد و فرهنگی و آموزشی بر اساس سن دانش آموزان خواهد بود. روشنی خاطر نشان کرد: در این خصوص هر روز جلساتی برگزار می‌شود تا سریعاً شیوه‌نامه آن را تصویب و به استان‌ها ارسال کنیم. وی درباره هزینه‌بر بودن این برنامه‌های فرهنگی برای اولیا اظهار کرد: این برنامه هیچ هزینه‌ای برای والدین ندارد و در قالب همان هزینه‌ای است که برای سرویس می‌پردازند. روشنی افزود: در مرحله بعدی قرار است اپلیکیشن کاربردی برای سرویس مدارس تولید کنیم.

سختگوی سازمان غذا و دارو:

اصطلاحی به عنوان داروی آزاد وجود ندارد

سلامت

گروه اجتماعی: سختگوی سازمان غذا و دارو گفت: حداکثر پوشش بیمه‌ای از سوی دولت و سازمان‌های بیمه‌گر با توجه به بودجه بیماران خاص و صعب‌العلاج و مابه‌التفاوت قیمت ارز از طریق سازمان‌های بیمه‌گر در سطح عرضه اعمال می‌شود. به گزارش میزان، کیانوش جهانپور، سختگوی سازمان غذا و دارو گفت: قیمت‌گذاری دارو بر مبنای ارز ترجیحی انجام می‌شود و حداکثر پوشش بیمه‌ای از سوی دولت و سازمان‌های بیمه‌گر با توجه به بودجه بیماران خاص و صعب‌العلاج و مابه‌التفاوت قیمت ارز از طریق سازمان‌های بیمه‌گر در سطح عرضه اعمال می‌شود و میزان افزایش قیمت در سال ۹۷ با احتساب هزینه بسته‌بندی به طور میانگین ۱۲ درصد بوده است. جهانپور با بیان اینکه اصطلاحی به عنوان داروی



آزاد وجود ندارد، افزود: اگر منظور از داروی آزاد فروش داروهای قاچاق است که این موضوع یک امر غیرقانونی است و قیمت‌گذاری آن نیز بیشتر به صورت رسمی انجام نمی‌شود و اگر منظور فروش دارو بدون نسخه پزشک است که این موضوع نیز دربراره اغلب داروهای مختلف است.

فرمانده انتظامی تهران اعلام کرد

آغاز به کار پلیس نامحسوس در بزرگراه‌ها

پلیس

گروه اجتماعی: فرمانده انتظامی تهران از توقیف یکپزار و ۳۵۷ دستگاه خودروی متخلف و اعمال قانون ۵۲ هزار خودرو و اعمال قانون ۵۲ هزار خودرو در پایتخت رقم خورد. سردار حسین رحیمی، فرمانده انتظامی پایتخت اظهار داشت: طرح طاهر با بهره‌گیری از تمام توان ماموران پلیس راهور و بزرگراه و محوریت برخورد با تخلفات هنجارشکن، حادثه‌ساز، پرخطر، ساکن و همچنین برخورد با خودروهای فاقد معاینه فنی، فاقد پلاک و دارای پلاک مخدوش در سطح پایتخت به مرحله اجرا درآمد. وی گفت: خودروهای توقیف شده بنا به نوع تخلف از ۳ روز تا یک ماه در توقیف پلیس خواهند ماند، همچنان



رانندگان این خودروها مکلفند در کلاس‌های آموزشی شرکت کنند. عالی‌ترین مقام پایتخت به راه‌اندازی دوباره گشت نامحسوس پلیس راهور در بزرگراه‌های تهران پرداخت و گفت: با توجه به افزایش سوانح و حوادث و همچنین تخلفاتی همچون لایه‌کشی و سرعت و سبقت غیرمجاز پلیس نامحسوس آغاز به کار کرد. سردار رحیمی در بخش دیگری و در پاسخ به پرسشی درباره اینکه آیا هنگام اعمال قانون با ماموران پلیس راهور درگیری ایجاد می‌شود، افزود: درگیری با ماموران ما بسیار اندک است اما در مواردی که لازم باشد ماموران انتظامی نیز در کنار ماموران راهور حضور خواهند داشت. وی درباره مدت توقیف خودروها نیز خاطر نشان کرد: برابر قانون و با توجه به دستور قضایی خودروهای متخلف یک ماه تا یک هفته توقیف هستند.

کوتاه و گویا

■ **دهمین ویژه‌برنامه هفته پژوهش** کشورش با شعار «مسیر زندگی، پژوهش - مقصد، یافتن» برگزار می‌شود. سالن غدیر مرکز آفرینش‌های فرهنگی - هنری کانون واقع در خیابان حجاب تهران میزبان این ویژه‌برنامه در روز چهارشنبه ۲۱ آذر خواهد بود. بر این اساس، معرفی آثار برتر و قدردانی از صاحبان آثار سال ۱۳۹۷ بخشی از این ویژه‌برنامه است که با حضور معاون فرهنگی، مدیران ستادی و استانی و کارشناسان آموزش و پژوهش سراسر کشور در کانون برگزار می‌شود.

■ **همزمان با یازدهمین دوره مسابقات آسیایی طراحان جوان آسیا، مراسم اعلام نتایج و اهدای جوایز «دومین دوره مسابقه دانشجویی طراح جوان آسیا در ایران» در مجموعه فرهنگی - تاریخی نیواوران برگزار شد.** همزمان با یازدهمین دوره مسابقات آسیایی طراحان جوان آسیا، مراسم انتخاب طراح برتر ایرانی در حوزه معماری با حضور جمعی از اساتید و دانشجویان حوزه معماری، هیأت داوران و شرکت‌کنندگان در دومین دوره از این مسابقات در این مجموعه برگزار شد و از ۱۰ طراح برتر تقدیر و به نرات اول تا سوم این مسابقه جوایزی اهدا شد.

■ **محمدرضا قوام‌نصیری، رئیس انجمن رادیوتریای آنکولوژی در استانه برگزاری سومین کنگره بین‌المللی کلینیکال آنکولوژی و سیزدهمین کنگره سالانه کلینیکال آنکولوژی ایران که همزمان با کنگره کارشناسان رادیوتریای ۲۸ تا ۳۰ آذر در هتل المپیک تهران برگزار می‌شود، درباره تأثیر استعمال دخانیات بر بروز سرطان اظهار داشت: سموم این مواد می‌تواند در بروز سرطان‌ها تأثیر گذار باشد به طوری که مواد سمی موجود در تنباکوی قلیان یا توتون سیگار در سلول‌های طبیعی دستگاه تنفس بویژه ریه اثر گذاشته و سبب ادامه ایجاد تغییرات غیرطبیعی در سلول‌های می‌شود.**

■ **معاون تعاون و امور اجتماعی بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت:** ۱۷ هزار حکمت‌کارت تا پایان آذرماه در بین ایثارگران ۳ استان آذربایجان‌شهرقی، آذربایجان‌غربی و اردبیل توزیع می‌شود. محمود پاکدل با اشاره به توافق بنیاد شهید و امور ایثارگران با وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: پس از طی روند اداری تفاهنامه منعقد شده، حکمت‌کارت ایثارگران توسط وزارت دفاع چاپ شد و مقرر شده است در مرحله نخست به بیش از ۴۵۰ هزار نفر از ایثارگرانی که از بنیاد حقوق دریافت می‌کنند، حکمت‌کارت تعلق گیرد.

■ **۸۴ سال پس از تیرباران و دفن علیمردان خان‌بختیاری در زندان قصر، مراسم بزرگداشتی با حضور دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در تالار فرخی یزدی باغ‌موزه قصر برگزار شد.** در این مراسم محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، محمدعلی وکیلی عضو هیات‌رئیسه مجلس شورای اسلامی، سیدابراهیم امینی نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر تهران، غفار پوربختیار، محمود نقدی‌پور و محسن حیدری از اساتید دانشگاه و پژوهشگران فرهنگ و تاریخ به سخنرانی پرداختند.

■ **جشن میلاد حضرت عبدالعظیم حسنی(ع) با حضور حجت‌الاسلام علی سرلک، حاج امیر نعیمی، صابر خراسانی، پویابیاتی و محمدبابایی برگزار شد.**

■ **معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران با بازدید از منطقه ۹ شهری که با حضور مدیران معاونت حمل‌ونقل و ترافیک و شهردار منطقه ۹ و مدیران شهری منطقه انجام شد از اقدامات ترافیکی انجام شده در ورودی غربی پایتخت ابراز رضایت کرد.** پورسیداقایی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران گفت: در بازدید از پروژه‌های ترافیکی منطقه ۹ شاهد بودیم اقدامات خوبی انجام شده و کارهای دیگری هم باید انجام شود.

■ **استاد جامعه‌شناسی دانشگاه تهران گفت:** آسیب اجتماعی اعتیاد، به تمام محیط‌های خانوادگی، اجتماعی، فرهنگی و غیره نفوذ یافته و در حال نابودی سلامت جسم و روان انسان‌ها است. محمدرضا قوام‌نصیری افزود: مصرف موادمخدر در جامعه ما یکی از معضلات اجتماعی است که همواره محل نگرانی مردم و مدیران بوده و برای حل آن بحث‌های مختلفی انجام شده و راهکارهای متفاوتی اندیشیده شده است اما یکی از موضوعات پیرامون موادمخدر که چندین سال است، حاشیه‌ساز شده کاهش سن اعتیاد در نوجوانان و جوانان است که باید مورد توجه قرار گیرد.

■ **امین مطلبی، کارشناس اداره کل دارویی سازمان غذا و دارو با عنوان این مطلب که بیشترین تبلیغات دارویی در فضای مجازی مربوط به شبکه‌های ماهواره‌ای است، اظهار داشت: متأسفانه تبلیغات در ماهواره‌ها تحت کنترل ما قرار ندارد.** وی با اعلام اینکه سازمان غذا و دارو برای تبلیغ دارو آیین‌نامه دارد، افزود: تبلیغ دارو فقط توسط پزشک و داروساز مجاز است.